EQUITATION CAMARGUE

Cette colonie de vacances équitation en Camargue pour les jeunes de 10 a 17
ans t'invite a profiter d’'un cadre idyllique tout en pratiquant ta passion.

Au bord de la mer Méditerranée, réputée pour ses flamants roses, ses plages a perte de
vue et ses paysages sauvages, la Camargue est I'endroit idéal pour pratiquer I'équitation.
Alors, ca te dit de découvrir la région au galop ?

Cet été, amuse-toi a chevaucher ta monture a travers les paysages sublimes de la
Camargue le temps d’'un séjour de 8 jours.

Au programme :

e Equitation : 2 & 4h par jour au cceur de la faune et de la flore locale du Parc Naturel de
la Camargue

e Baignade : avec les chevaux et poneys

e Balade a cheval : sur la plage

e Sorties a la plage

e Saintes-Maries de la Mer : visite.

Durant ce séjour, tu seras malitre(sse) de ton quotidien, c’est-a-dire que tu participeras a
diverses taches en compagnie de tes copains et copines : élaboration des repas, rangement
et nettoyage, entretien des chevaux et du matériel.

/MW IMPORTANT : Ce séjour t'est adressé uniquement si tu es titulaire au minimum du
GALOP 3, qui t'a été délivré par un établissement professionnel ou si tu dispose d'une
attestation qui justifie de ton niveau, délivré par ton centre équestre.

1 directeur(trice) diplomé(e) BAFD,

1 assistant(e) sanitaire PSC1,

1 animateur(trice) BAFA,

1 animateur(trice) BPJEPS spécialisé(e) poney.

Tu seras acheminé(e) en minibus jusqu'au centre aux Saintes-Maries-de-la-Mer depuis la
ville de ton choix parmi celles proposées.

Lors de ta colonie de vacances en Camargue, tu seras logé(e) au sein d’un gite, équipé de
chambres de 3 a 6 places avec salle de bain séparée.

ANSST =Tl TN el ESE RN M EMTENANWY: Les documents vous seront envoyés par

mail une fois le ler paiement recu.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr
Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029

apartirde 920.00 € /jeune

Du 09/08/2025 au 24/08/2025

Ages :de 11 a 17 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

13460 SAINTES MARIES DE LA MER

Page 1/4



DJURINGA

EQUITATION CAMARGUE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029 Page 2/4



LE CENTRE D'ACCUEIL

Gite aux Saintes-Maries-de-la-Mer
Pour ton séjour en Camargue, nous te donnons rendez-vous dans un gite a Saintes-Maries-de-la-Mer ou tu logeras en chambre de 3 a 6 places avec
salle de bain séparée.

LA REGION

La Camargue est une région francaise ot il fait bon vivre, notamment pendant les vacances d'été ! La nature y régne en maitre entre ses étangs, ses
plages et ses plaines sauvages. Nichée au bord de la Méditerranée, la ville des Saintes-Maries-de-la-Mer est le point de départ idéal pour découvrir la
région ou se mélent traditions, paysages de caractére et ambiance estivale.

Ici, la nature sauvage est partout : les célebres chevaux blancs galopent en liberté, les flamants roses peuplent les marais, et les taureaux camarguais
font partie intégrante du décor. La Camargue est une destination ou I'on vit au rythme de la nature, berce par le bruit des vagues et le souffle du vent dans
les roseaux.

Les Saintes-Maries-de-la-Mer, c’est aussi un village a l'identité forte, marqué par les traditions provencales. Ses ruelles animées, son église fortifiée et son
ambiance conviviale en font un lieu accueillant ou il fait bon flaner.

Entre grands espaces naturels, traditions camarguaises et bord de mer, cette destination offre une immersion inoubliable dans un territoire sauvage et
préservé.

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France

Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IM069 110 029 Page 3/4



EQUITATION CAMARGUE

Date de départ

09/08/2025

Ville de départ
ARLES
ARLES
MONTELIMAR
MONTELIMAR
NIMES

NIMES

Durée Tarif

8 jours

Transport de départ  Tarif
MINIBUS
MINIBUS
MINIBUS
MINIBUS
MINIBUS

MINIBUS

SOUCIEU EN JARREST MINIBUS

SOUCIEU EN JARREST MINIBUS

SUR PLACE

SUR PLACE

VALENCE

VALENCE

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

MINIBUS

MINIBUS

920.00 €

22.50 €

2250 €

32.50 €

32.50 €

27.50 €

27.50 €

42.50 €

42.50 €

0.00 €

0.00 €

37.50 €

37.50 €

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte
RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00026 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

Date de départ

17/08/2025

Ville de retour
ARLES
ARLES
MONTELIMAR
MONTELIMAR
NIMES

NIMES

Durée

8 jours

Transport de retour
MINIBUS
MINIBUS
MINIBUS
MINIBUS
MINIBUS

MINIBUS

SOUCIEU EN JARREST MINIBUS

SOUCIEU EN JARREST MINIBUS

SUR PLACE

SUR PLACE

VALENCE

VALENCE

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

MINIBUS

MINIBUS

Tarif

920.00 €

Tarif
2250 €
2250 €
3250 €
3250 €
2750 €
2750 €
4250 €
42.50 €

0.00 €

0.00 €

37.50 €

37.50 €

Page 4/4


http://www.tcpdf.org

