



### DESCRIPTION

Cette **colonie de vacances équitation en Camargue** pour les jeunes de 10 à 17 ans t'invite à profiter d'un cadre idyllique tout en pratiquant ta passion.

Au bord de la mer Méditerranée, réputée pour ses flamants roses, ses plages à perte de vue et ses paysages sauvages, la **Camargue** est l'endroit idéal pour pratiquer l'équitation. Alors, ça te dit de découvrir la région au galop ?

Cet été, amuse-toi à chevaucher ta monture à travers les paysages sublimes de la Camargue le temps d'un séjour de 8 jours.

Au programme :

- Equitation : 2 à 4h par jour au cœur de la faune et de la flore locale du Parc Naturel de la Camargue
- Baignade : avec les chevaux et poneys
- Balade à cheval : sur la plage
- Sorties à la plage
- Saintes-Maries de la Mer : visite.

Durant ce séjour, tu seras maître(sse) de ton quotidien, c'est-à-dire que tu participeras à diverses tâches en compagnie de tes copains et copines : élaboration des repas, rangement et nettoyage, entretien des chevaux et du matériel.

/!\\\\ IMPORTANT : Ce séjour t'est adressé uniquement si tu es titulaire au minimum du GALOP 3, qui t'a été délivré par un établissement professionnel ou si tu dispose d'une attestation qui justifie de ton niveau, délivré par ton centre équestre.

#### **ENCADREMENT**

- 1 directeur(trice) diplômé(e) BAFD,
  1 assistant(e) sanitaire PSC1,
  1 animateur(trice) BAFA,

- 1 animateur(trice) BPJEPS spécialisé(e) poney.

#### **TRANSPORT**

Tu seras acheminé(e) en minibus jusqu'au centre aux Saintes-Maries-de-la-Mer depuis la ville de ton choix parmi celles proposées.

#### HEBERGEMENT

Lors de ta colonie de vacances en Camargue, tu seras logé(e) au sein d'un gîte, équipé de chambres de 3 à 6 places avec salle de bain séparée.

#### **DOCUMENTS OBLIGATOIRES**

/!\\\\ Spécimens donnés à titre d'exemple /!\\\\: Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement recu.

à partir de 920.00 € / jeune

Du 09/08/2025 au 24/08/2025

Ages : de 11 à 17 ans

Organisateur : Autre organisateur Agrément : **JEUNESSE ET SPORTS** Frais de dossier : 19.00 € / jeune

Adresse du séjour

13460 SAINTES MARIES DE LA MER



**INFOS PRATIQUES** 









## LE CENTRE D'ACCUEIL

Gîte aux Saintes-Maries-de-la-Mer

Pour ton séjour en Camargue, nous te donnons rendez-vous dans un gîte à Saintes-Maries-de-la-Mer où tu logeras en chambre de 3 à 6 places avec salle de bain séparée.

### LA REGION

La Camargue est une région française où il fait bon vivre, notamment pendant les vacances d'été! La nature y règne en maître entre ses **étangs, ses plages et ses plaines sauvages**. Nichée au bord de la Méditerranée, la ville des **Saintes-Maries-de-la-Mer** est le point de départ idéal pour découvrir la région où se mêlent traditions, paysages de caractère et ambiance estivale.

lci, la nature sauvage est partout : les célèbres chevaux blancs galopent en liberté, les flamants roses peuplent les marais, et les taureaux camarguais font partie intégrante du décor. La Camargue est une destination où l'on vit au rythme de la nature, bercé par le bruit des vagues et le souffle du vent dans les roseaux.

Les Saintes-Maries-de-la-Mer, c'est aussi un village à l'identité forte, marqué par les traditions provençales. Ses **ruelles animées**, son église fortifiée et son ambiance conviviale en font un lieu accueillant où il fait bon flâner.

Entre grands espaces naturels, traditions camarguaises et bord de mer, cette destination offre une immersion inoubliable dans un territoire sauvage et préservé.



# **TARIFS**

Date de départ	Durée	Tarif		Date de départ	Durée	Tarif	
09/08/2025	8 jours		920.00 €	17/08/2025	8 jours		920.00 €

# TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif	
ARLES	MINIBUS		22.50 €
ARLES	MINIBUS		22.50 €
MONTELIMAR	MINIBUS		32.50 €
MONTELIMAR	MINIBUS		32.50 €
NIMES	MINIBUS		27.50 €
NIMES	MINIBUS		27.50 €
SOUCIEU EN JARREST	T MINIBUS		42.50 €
SOUCIEU EN JARREST	r minibus		42.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES		0.00€
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES		0.00€
VALENCE	MINIBUS		37.50 €
VALENCE	MINIBUS		37.50 €

Villa da rataur	Transport do re
TRANSPORT	(retour)

Ville de retour	Transport de retour Tarif	
ARLES	MINIBUS	22.50 €
ARLES	MINIBUS	22.50 €
MONTELIMAR	MINIBUS	32.50 €
MONTELIMAR	MINIBUS	32.50 €
NIMES	MINIBUS	27.50 €
NIMES	MINIBUS	27.50 €
SOUCIEU EN JARR	RESTMINIBUS	42.50 €
SOUCIEU EN JARR	RESTMINIBUS	42.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00€
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00€
VALENCE	MINIBUS	37.50 €
VALENCE	MINIBUS	37.50 €